
Contacto

Teléfono 985716008
Fax 984088846
Correo Electrónico secret@ayto-nava.es

Dirección Postal

Plaza Manuel Uría, 1
(33520) Nava España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 12:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Nava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-nava.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RzacRuNSSUoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado consistente en el el aprovechamiento maderable que figura en el
PLAN DE APROVECHAMIENTOS del AÑO 2024 para el Monte de Utilidad Pública Nº 154 “FELGUERÓN,
PEÑA DE AGUILA Y CERRISCO”

el aprovechamiento maderable que figura en el PLAN DE APROVECHAMIENTOS del AÑO 2024 para el MonteDescripción 
de Utilidad Pública Nº 154 “FELGUERÓN, PEÑA DE AGUILA Y CERRISCO”
Valor estimado del contrato 167.094 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 183.803,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 167.094 EUR.

Clasificación CPV
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-nava.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RzacRuNSSUoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 387.746,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 387.746,1 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MADERAS DIEGO RODRIGUEZ S.L.
NIF B74090762
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LUGAR COAÑA
(33795) COAÑA España

Contacto

Teléfono 648101617
Correo Electrónico maderasdiegorodriguez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 346.200,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 387.745,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/22
Fecha de Formalización 12/07/2024

Contrato

CONTRATOAPROVECHAMIENTOANONIMIZADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=783fdbfe-b467-4b55-92b7-da23b6e4d233

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 12/07/2024

Motivación

Motivación Economicamente mas favorable
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d17416a1-d488-4d58-9d2b-cd84586209f4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=783fdbfe-b467-4b55-92b7-da23b6e4d233
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=783fdbfe-b467-4b55-92b7-da23b6e4d233


Lugar

AYUNTAMIENTO DE NAVA

Dirección Postal

Plaza Manuel Uría, nº 1
(33520) Nava España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono 985716008
Correo Electrónico secret@ayto-nava.es

Dirección Postal

PLAZA MANUEL URIA 1
(33520) NAVA España

0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE NAVA
Sitio Web https://www.ayto-nava.es/procedimientos-sede-electronica

Proceso de Licitación

Abierto, tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Al ser el último día inhabil, se prorroga al primer día hábil siguiente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: Se adjudicará a la mejor oferta (precio más alto)

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.ayto-nava.es/procedimientos-sede-electronica


Lugar

AYUNTAMIENTO DE NAVA

Dirección Postal

Plaza Manuel Uría, nº 1
(33520) Nava España

Apertura de Sobre A.- Declaración
responsable.

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 10:00 horas
apertura de sobre

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : ninguna

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4DckOyY6rMhq1Dd mE7eaXg%3D%3D

ID 0000013916470 |  2024-000846306 | Fri, 02 Aug 2024 12:28:29:337 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89929434374450198418753621495366331113 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4DckOyY6rMhq1DdmE7eaXg%3D%3D

